

P R O T O K Ó Ł NR LXXVII/2023

z LXXVII sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 14 września 2023 r.

w Urzędzie Gminy Rytwiany.

I. Obecni na sesji:

- 1/ Radni zgodnie z listą obecności.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany
- 4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany

II. Przebieg obrad:

Obrady sesji trwały od godz. 8.05 do godz. 9.10

W sesji uczestniczyło 13 radnych.

Nieobecni radni:

1. Artur Dzieciuch
2. Krzysztof Janik

Pkt 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony danych osobowych.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył LXXVII sesję Rady Gminy Rytwiany, powitał wszystkich uczestników sesji.

Pkt 2

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 13 radnych i prawomocność obrad.

Pkt 3

Zatwierdzenie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z sesji nr LXXVI.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2022 – 2032.
8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2023–2030.
10. Uchwała w sprawie umorzenia postępowania w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany.
11. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaka ratownika OSP.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i poddał pod głosowanie.

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie głosami „za”. Obecnych podczas głosowania 13 radnych.

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z sesji nr LXXVI

Protokół z sesji nr LXXVI został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 13 głosami „za”. Podczas głosowania obecnych 13 radnych.

Pkt 5

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwała podjęta na LXXVI (łącznie 1 uchwała) została przesłana odpowiednio Regionalnej Izby Obrachunkowej i te, które powinny przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz są realizowane na bieżąco.

Pkt 6

Informacja Wójta o pracy między sesjami.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:

Od ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 23 sierpnia 2023 r. najważniejsze realizowane zadania przez Urząd Gminy Rytwiany:

Przebudowa dróg gminnych w ramach I Promesy Programu Polski Ład. Zakończone zostały prace na pierwszym odcinku od miejscowości Kłoda do miejscowości Ruda.

Prace na drugim odcinku w miejscowości Ruda.

Na trzecim odcinku w miejscowości Sichów Duży Węgierka trwają prace projektowe.

Prace projektowe w ramach II Promesy z Programu Polski Ład tj.:

- remont 6 odcinków dróg gminnych w tym trzech odcinków w miejscowości Rytwiany oraz po jednym odcinku w miejscowościach Pacanówka, Szczeka i Podborek.

- przebudowa 1 odcinka drogi gminnej w miejscowości Tuklęcz.

Zakończenie prac związanych z Termomodernizacją Obiektów Użyteczności Publicznej. Trwającym odbiorem wykonanych prac.

Prace związane z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w Rytwianach.

Rozstrzygnięciem konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu dotyczące budowy boiska z zadaniem z tzw. Programu Olimpiada. Dnia 4 września 2023 roku Ministerstwo Sportu ogłosiło rozstrzygnięcie konkursu. Wniosek Gminy Rytwiany został rozpatrzony pozytywnie. Termin zakończenia prac został wyznaczony na koniec 2024 roku.

Oczekiwanie na rozstrzygnięcie kolejnych konkursów z Programu Polski Ład w tym:

- na budowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Szczeka,

- na modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości Ruda.

W dniu 4 sierpnia 2023 roku został zakończony nabór wniosków na zakup samochodów strażackich, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego ma 90 dni na rozstrzygnięcie konkursu. Najpóźniej 4 listopada 2023 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego ogłosi wynik konkursu.

Rok szkolny 2023 / 2024 został rozpoczęty bez problemów.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zadał pytanie dotyczące budowy kanalizacji w miejscowości Rytwiany na ul. Niwy.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że problem leży po stronie projektanta, który nie dotrzymał terminy i najprawdopodobniej zostanie z nim rozwiązana umowa.

Pkt 7

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023-2032.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Dochody bieżące po wprowadzeniu zmian wynoszą 28 608 378, 14 zł.

Dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 13 472 439, 00 zł.

Ogółem dochody wynoszą 42 080 817, 14 zł.

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 53 451 401, 91 zł.

Wydatki majątkowe po zmianach wynoszą 21 834 840, 80 zł.

Ogólna kwota przychodów, rozchodów oraz wynik nie uległy zmianie

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr LXXVII/375/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023 – 2032** została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Głosowało 13 radnych.

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.

Pkt 8

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

W uchwale nr LXV/331/23 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na rok 2023

- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały

- załącznik Nr 12 – dotacje celowe w 2023 roku – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr LXXVII/376/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.** została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Głosowało 13 radnych.

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.

Pkt 9

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2023–2030.

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz

Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, rewitalizacja stanowi „proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na rzecz społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji”.

W dniu 18 lipca 2023 r. weszła w życie Uchwała Nr LXXIV/368/23 Rady Gminy Rytwiany z dnia 28 czerwca 2023 roku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Rytwiany opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 4 lipca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r. poz. 2825).

Powyższa uchwała umożliwia przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany dla obszaru rewitalizacji, będącego częścią sołectwa Rytwiany (jednostka mająca najważniejsze znaczenie w rozwoju gminy, gromadzi największą liczbę sprzeczności i konfliktów rozwojowych, które prowadzą do kumulacji problemów społecznych oraz degradacji w sferze technicznej, przestrzenno-funkcjonalnej i środowiskowej).

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany umożliwi zarówno Gminie Rytwiany, jak i innym podmiotom z terenu gminy z sektorów: społecznego, gospodarczego i publicznego aplikowanie o zewnętrzne środki finansowe (w tym z funduszy Unii Europejskiej) na realizację zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr LXXVII/377/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2023–2030 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.**

Głosowało 13 radnych.

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.

Pkt 10

Uchwała w sprawie umorzenia postępowania w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara

W dniu 4 września 2023 roku do tutejszego urzędu wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Rytwiany w zakresie niewykonywania obowiązków polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Pismem z dnia 7 września 2023 r. skarżąca cofnęła skargę.

Wobec cofnięcia skargi postępowanie stało się bezprzedmiotowe i podlega umorzeniu zgodnie z art. 105 § 1 kpa zastosowanym odpowiednio do postępowania skargowego.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr LXXVII/378/23 w sprawie w sprawie umorzenia postępowania w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Rytwiany** została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Głosowało 13 radnych.

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.

Pkt 11

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaka ratownika OSP.

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara

W dniu 8 września 2023 roku weszła w życie nowelizacja przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. Wprowadzony nowelizacją art 15 ust. 1a ustawy pozwala Radzie Gminy, stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych, przyznać kandydatom na strażaka ratownika OSP ekwiwalent za udział w szkoleniu oraz jednoznacznie reguluje kwestię przyznawania ekwiwalentu strażakom ratownikom OSP za udział w zabezpieczeniu ochronionej właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej PSP. W ocenie Rady Gminy wprowadzenie ekwiwalentu za wykonywanie tych zadań jest zasadne.

Wprowadzona wysokość ekwiwalentów za udział strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP odpowiada kwotom przewidzianym w art. 15 ust. 2 ustawy.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr LXXVII/379/23 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaka ratownika OSP** została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Głosowało 13 radnych.

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.

Pkt 12

Sprawy różne i wolne wnioski.

Na wstępie Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że w związku z wystąpieniem z Wiślańskiego Klastra Energetycznego lidera tj. Gminy Połaniec została podjęta decyzja o przystąpieniu Gminy Rytwiany do Staszowskiego Klastra Energetycznego Obecnie Gmina Rytwiany oczekuje na oficjalne stanowisko Staszowskiego Klastra Energetycznego.

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Krzysztof Drzazga w sprawie:

- ustalenia czy jest wyznaczone miejsce na składowanie opon rolniczych.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że nie ma wyznaczonego miejsca na składowanie opon ponieważ firma, która zobowiązała się odebrać opony bez opłaty wycofała się ze złożonej obietnicy i teraz za odbiór każdej opony nie tylko rolniczej pobierają opłatę 200,00 zł za sztukę. Na chwilę obecną nie są zbierane opony. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował również, że jeżeli pokażą się kolejne oferty z bezpłatnym odbiorem zostanie wyznaczone miejsce na składowanie opon jak również o fakcie odbioru opon zostaną poinformowani mieszkańcy Gminy Rytwiany.

Radna Irena Pogorzelska w sprawie:

- wykoszenia poboczy w miejscowości Świącica przez Zarząd Dróg Powiatowych w Staszowie.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że przekaze informację do Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie.

Radny Sławomir Strycharz w sprawie:

- oczyszczenia przepustu na drodze powiatowej w miejscowości Podborek przez Zarząd Dróg Powiatowych w Staszowie.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że przekaze informację do Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie.

Radna Dorota Saramak w sprawie:

- naprawienia zniszczonej po ostatnich deszczach kostki na ulicy Jagiełły w Strzegomiu.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że po ostatnich deszczach wystąpiło więcej zniszczeń, została powołana komisja, zostały oszacowane szkody i informacja została przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie. Jest deklaracja, że szkody zostaną naprawione w ramach środków powiatowych. Wójt Grzegorz Forkasiewicz zadeklarował ponowić zgłoszenie.

Radny Jarosław Gil w sprawie:

- udzielenia informacji na temat znaków umieszczonych przy drogach a dotyczących oznaczeń na drogach powiatowych.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że Urząd Gminy nie został poinformowany o ustawianiu znaków, nie konsultowano tej sprawy z urzędem. Są to oznaczenia dla wojska i obowiązują tylko pojazdy wojskowe.

Sekretarz Gminy Tomasz Fafara dodał, że takie znaki od dawna obowiązują na terenie całej Polski. Sekretarz Gminy Tomasz Fafara powiedział, że są to wyznaczone szlaki drogowe dla wojska i obowiązują od kilku lat znaki a obecnie zostają uzupełniane na naszym terenie.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy o zajściu, jakie miało miejsce w Rytwianach w dniu 8 września 2023 roku na moście w Rytwianach w okolicy oczyszczalni ścieków. Na most wjechała ciężarówka z gazem o ładowności 24 ton dużo większej niż przewiduje nośność mostu tj. 5 ton. Przy udziale straży sytuacja została opanowana. Po wykonanej ekspertyzie ustalono, że ciężarówka nie uszkodziła konstrukcji mostu natomiast uszkodzone zostały barierki na moście. Firma ubezpieczeniowa już znajduje się uzyskaniem odszkodowania z polisy firmy, która jest właścicielem firmy transportowej.

Pkt 13

Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął LXXVII sesję Rady Gminy Rytwiany.

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany

Jerzy Gwizdowski

Protokołowała:

Jolanta Markiewicz